


G I U N T A    P R O V I N C I A L E





Prot. N.  77866








Estratto dal verbale della seduta del 21/12/1999








L’anno millenovecentonovantanove il giorno ventuno del mese di Dicembre alle ore 15:00, convocata dal Presidente, si è riunita la Giunta Provinciale nella sala delle proprie sedute, per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.





Presiede PATTUZZI GRAZIANO, Presidente della Provincia, con l’assistenza del Segretario Generale RONCHETTI GIORGIO.





Sono Presenti :





PATTUZZI GRAZIANO	Presidente	Presente


MUZZARELLI GIAN CARLO	Vice Presidente	Presente


BERGIANTI CLAUDIO	Assessore	Presente


CASAGRANDE ANDREA	Assessore	Presente


CORSINI ENRICO	Assessore	Presente


DIAZZI MORENA	Assessore	Presente


LUGLI MARIO	Assessore	Assente


MALETTI MAURIZIO	Assessore	Presente


RAZZOLI GIORGIO	Assessore	Presente








Presenti N. 8 Assenti N. 1





Il Presidente, constatato che la Giunta si trova in numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.





OGGETTO n. 812 :


ASSOCIAZIONE ITALIANA PER IL CONSIGLIO DEI COMUNI E DELLE REGIONI D'EUROPA (A.I.C.C.R.E.).  ADESIONE.





�
OGGETTO:


ASSOCIAZIONE ITALIANA PER IL CONSIGLIO DEI COMUNI E DELLE REGIONI D'EUROPA (A.I.C.C.R.E.).  ADESIONE.














LA GIUNTA PROVINCIALE








	Premesso:


- che l’Associazione Italiana per il Consiglio dei Comuni e delle Regioni d’Europa  (A.I.C.C.R.E) è l’Associazione nazionale che raccoglie liberamente  in modo unitario le Regioni, i Comuni, le Province e le altre rappresentanze elettive di Comunità locali  nel loro impegno ad operare per la costruzione  di una Federazione europea  fondata sul pieno riconoscimento delle autonomie regionali e locali;


- che l’A.I.C.C.R.E. assume e promuove iniziative  per lo sviluppo della cultura europea e per la costruzione della democrazia istituzionale e dell’unità politica dell’Europa in forma federale, sulla base dei principi di sussidiarietà , per la pace, la collaborazione pacifica e la fraternità dei popoli contro gli odi nazionali, etnici e religiosi;


- che altresì opera per la più stretta collaborazione fra le associazioni delle autonomie locali nella prospettiva di una loro federazione, adotta e promuove iniziative di reciproca conoscenza, di incontri, scambi di esperienze e gemellaggi fra i poteri regionali e locali dei diversi paesi d’Europa e con quelli extraeuropei;


- che promuove  l’oganizzazione di attività di informazione  e di formazione degli amministratori e del personale sui problemi europei;


	richiamato al riguardo lo Statuto dell’Aiccre, approvato nell’Assemblea generale straordinaria del 14.12.1995  che fissa in L. 20 per abitante  la quota di pertinenza delle Province, oltre ad una quota fissa annuale di L. 150.000;	


	ritenuto di aderire all’Associazione Italiana per il Consiglio dei Comuni e delle  Regioni d’Europa  auspicando nel contempo la  realizzazione dei suoi fini statutari;


	visto il parere favorevole espresso dal dirigente responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modifiche;


	ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge





D E L I B E R A





di aderire, per le motivazioni indicate in premessa, all’Associazione Italiana per il Consiglio dei Comuni e delle Regioni d’Europa (A.I.C.C.R.E), (C.F. 80205530589) con decorrenza 1.1.2000;


di dare atto che la quota associativa da erogarsi  per l’anno  2000 (L. 20 per abitante, sulla base del censimento dell’anno 1991), ammonta a L. 12.093.600, alla quale si deve aggiungere la quota fissa di L. 150.000;


di prenotare la somma di L. 6.000.000, quale quota di adesione 2000, sull’azione n. 2418 “Partecipazione istituzionale ad Enti ed Associazioni” del Piano Esecutivo di Gestione 1999 e L. 6.243.600 sull’azione n. 2418 “Partecipazione istituzionale ad Enti ed Associazioni” del Piano Esecutivo di Gestione 2000;


di dare atto che, con successivo Atto Dirigenziale, si provvederà all’impegno della somma;


di dare atto, inoltre, che la quota associativa verrà addebitata direttamente sulla cartella esattoriale. 





�
Letto, approvato e sottoscritto.





	IL PRESIDENTE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to PATTUZZI GRAZIANO	F.to RONCHETTI GIORGIO








La presente deliberazione, che consta di facciate di numero pari a quelle numerate, è copia conforme all’originale.





		IL V. SEGRETARIO GENERALE


	__________________________








La presente deliberazione è stata pubblicata in copia conforme all’Albo Pretorio di questa Provincia, per quindici giorni consecutivi, a decorrere dalla data sotto indicata.





Modena,  27/12/1999





	IL MESSO NOTIFICATORE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to ANTONIOLLI BIANCA	F.to RONCHETTI GIORGIO








PROVINCIA  DI  MODENA





Divenuta esecutiva in data 06/01/2000





		IL SEGRETARIO GENERALE


		F.to RONCHETTI GIORGIO








E’ copia conforme all’originale.





Modena, ________________





		IL SEGRETARIO GENERALE


	________________________


��
PROVINCIA


DI MODENA�
�
DELIBERAZIONE  N.  812  DEL  21/12/1999   - PAG. � PAGE �4�


_________________________________________________________________________








��
PROVINCIA


DI MODENA�
�












